
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrana.  Responsabile Procedimento: Monge Micheletti Albina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Valgrana 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 126 DEL 08/09/2025 RESP. NUMERO 36 

 
OGGETTO: 
 
FORNITURA MATERIALE IGIENICO-SANITARIO PER SCUOLA D'INFANZIA DI 
VALGRANA. AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUOVA MASAP SNC DI BORGO 
SAN DALMAZZO (CN) - IMPEGNO DI SPESA. CIG. B828F8ABBF 
 
 

L’anno duemilaventicinque addì otto del mese di settembre 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 
RICHIAMATA: 
 
 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 
 
VISTI 
 il Regolamento di Contabilità  
 l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa) 
 l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione  di spesa) 
 l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267, 

  il D.Lgs n. 118/2011 modificato dal D.Lgs n. 126/2014; 
 

 
Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009 e vista la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 157 del 23.12.2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti, in via 
provvisoria ed in attesa dell’emanazione del Decreto Ministeriale che fornisca più precise linee guida 
in materia; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrana.  Responsabile Procedimento: Monge Micheletti Albina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riscontrato, inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune 
procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti ed 
agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da 
trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore finanziario dell’Ente; 
 

Visto il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 
presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente impegno;  

 
Rilevato che si rende necessario provvedere all'assunzione dell'impegno per l’acquisto del 

materiale igienico sanitario per la pulizia della scuola dell’infanzia per i mesi di Settembre, Ottobre, 
Novembre e Dicembre 2025, visto l’esaurimento delle scorte; 
 

Considerato che: 
 

- il fine e l'oggetto del contratto consistono nell'affidamento del servizio di fornitura di materiale per la 
pulizia della scuola dell’infanzia; 
- il contratto sarà concluso secondo l'uso del commercio; 
- la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi fissati dalla 
normativa vigente; 
- valore del contratto: € 243,60 oltre IVA ai sensi di legge; 
 

Considerato che alla luce delle disposizioni sopra richiamate e alle caratteristiche proprie del 
servizio in parola, appare ammissibile dar corso alle procedure per l'affidamento diretto; 
 

Visto il preventivo di spesa della ditta NUOVA MASAP del 04/09/2025, nostro prot. 3051, 
per la fornitura di quanto sopra indicato; 
 

Dato Atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, 
n. 136, il Codice identificativo di Gara attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di 
Lavori, servizi e forniture è il n. B828F8ABBF; 
 

Dato Atto che il presente provvedimento è soggetto a regime di split payment - attività 
istituzionale ai sensi dell'art. 17 - ter del D.P.R. 633/72; 
 

Accertata, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del D.L. n.78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 la 
compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

Visto il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali" e ss. mm. ii. e, in particolare: 
- l'art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza 
ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011; 
- l'articolo 151, comma 4, che stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono 
esecutive con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
- gli art. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
 

DETERMINA 

 

-   Di affidare, per le motivazioni citate in premessa, alla Ditta NUOVA MASAP s.n.c., con sede in 
Borgo San Dalmazzo – Via Cuneo 116 B - P.Iva 02792040 la fornitura di materiale per la pulizia della 
scuola dell’infanzia, per l'importo complessivo di € 297,19 iva inclusa; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrana.  Responsabile Procedimento: Monge Micheletti Albina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Di assumere, conseguentemente, l'impegno di spesa, per il servizio per l'importo complessivo di € 
297,19   IVA compresa, nel Bilancio d'esercizio anno 2025 mediante imputazione come di seguito 
specificato: 
€. 297,19  cap. 1450/2/1  missione 4 programma 1 titolo 1 macroaggregato 103 
 

- Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

 
- Di demandare a successivo atto l'adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 

dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall'operatore economico nel 
rispetto dell'art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del 
servizio reso; 

 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online sul sito internet 

dell'Ente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgrana.  Responsabile Procedimento: Monge Micheletti Albina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

D.ssa Erica COMETTO 
 

 
 
 
Copia cartacea del documento firmato digitalmente.  
Valgrana, li  02/12/2025 Il Segretario Comunaledott.ssa Lorella Ghibaudo 


